Nº 96, segunda-feira, 23 de maio de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 222, DE 10 DE MAIO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, com fundamento na Resolução nº 146 do Conselho
Nacional de Justiça, de 6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo Administrativo
TST nº 6001737/2022-00, resolve:

Redistribuir, a contar de 23/5/2022, o cargo da Carreira Judiciária de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal,
ocupado pelo servidor RODRIGO DELL ORTO TONONI, para o Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região, em reciprocidade com o cargo idêntico,
ocupado por ROSANEILE ROBERTE DE OLIVEIRA, do Quadro de Pessoal daquele Tribunal
Regional.

Min. EMMANOEL PEREIRA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.GP.SG N° 68, DE 20 DE MAIO DE 2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da
atribuição prevista no art. 9º, XXVIII, do Regimento Interno do CSJT,

considerando o teor do Processo nº 6000364/2022-90, resolve:
Art. 1º Dispensar, a pedido, a servidora GABRIELA CARVALHO GASPAR DE BARROS

BELLO, código 54217, Técnica Judiciária, Área Administrativa, removida do Tribunal
Regional do Trabalho da 16ª Região, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4,
da Tabela de Funções Comissionadas da Assessoria Jurídica, Processual e de Apoio às
Sessões, com efeitos a contar de 16 de maio de 2022.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Min. EMMANOEL PEREIRA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 200, DE 12 DE MAIO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 126, de 11/5/2022, do Sistema
de Gestão de Pessoas - Sigep TST, resolve:

1 - Dispensar o servidor RODRIGO DELL ORTO TONONI, código 62522,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Coordenadoria de Informações Funcionais.

2 - Designar a servidora PATRICIA SILVA MELO ARAUJO, código 65121,
Analista Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Informações Funcionais, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da referida
Coordenadoria.

3 - Designar a servidora JOYCE APARECIDA PEREIRA PANAGE
CONELHEIRO, código 64788, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria
de Informações Funcionais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 210, DE 19 DE MAIO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 32, de 18/5/2022, da Secretaria de
Saúde,

considerando o constante do memorando nº 2, de 18/5/2022, do Gabinete da
Exma Sra. Ministra Maria Cristina Irigoyen Peduzzi, resolve:

Designar a servidora MARILUCIA BRITO REGO LOURENCO, código 36460, Técnica
Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Enfermagem, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete da Exma Sra. Ministra Maria Cristina
Irigoyen Peduzzi, ficando dispensada da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2,
da Divisão Médica e Odontológica.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 212, DE 20 DE MAIO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 219, de 19/5/2022, da Divisão de
Preparação de Pagamento de Pessoal, resolve:

1 - Dispensar a servidora SIMONE ANDRADE PEREIRA, código 64311, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal.

2 - Designar o servidor ALISSON FERNANDES PRACIANO, código 45684, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Contabilidade, para exercer a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Divisão de Preparação de Pagamento de
Pessoal.

3 - Designar o servidor ALISSON FERNANDES PRACIANO, código 45684, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Contabilidade, para exercer o encargo
de substituto legal e eventual do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de
Preparação de Pagamento de Servidores Inativos e Pensionistas, Nível FC-5, da Divisão de
Preparação de Pagamento de Pessoal.

4 - Dispensar a servidora SIMONE ANDRADE PEREIRA, código 64311, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, do encargo de substituta legal e eventual da função
comissionada de Supervisora da Seção de Preparação de Pagamento de Servidores Inativos
e Pensionistas, Nível FC-5, da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 213, DE 20 DE MAIO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 18, de 19/5/2022, da Coordenadoria
de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor RENATO LOPES GUEDES PINTO, código 57246,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de substituto legal e eventual de
Supervisor da Seção de Prevenção e Petição, Nível FC-5, da Coordenadoria de Classificação,
Autuação e Distribuição de Processos.

2 - Designar o servidor RAUL ROA CALHEIROS, código 7600, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer o encargo de substituto legal e eventual de Supervisor da
Seção de Prevenção e Petição, Nível FC-5, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e
Distribuição de Processos, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO